
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   
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 Adresa e e-mailit  silvjacobani@yahoo.com, scobani@unkorce.edu.al 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Matematikës, Informatikës dhe Fizikës 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Matematikë Elementare, MATLAB, Analizë Matematike dhe Matematikë 

Ekonomike, Koncepte Bazë të Matematikës, Matematikë 1, Statistikë 1 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Tetor 2011- Korrik 2014- Bachelor në Matematikë- Informatikë 

Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. 

Noli”, Korçë  

 Studimet  pasuniversitare Nëntor 2014 – Korrik 2016- Master i Shkencave në Matematikë 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent  

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  

bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

S. Çobani, “A New Approach to Teaching “Elementary Mathematics””,  

Natyra dhe Kultura I, FSHNH, Botim i veçantë i Buletinit Shkencor të Universitetit 

“Fan S. Noli”, Korçë, 2018, f.185 
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 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

S. Çobani, “Një përqasje e re në mësimdhënien e “Matematikës Elementare’”,  

Konferenca Didaktika e Shkencave 2017, Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, 10-11 Nëntor 2017, Korçë 

S. Çobani, E. Milo, “MATLAB® Graphical User Interfaces for Teaching 

Purposes”, RAEM, Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Maj 2018, Korçë 

E.  Milo,  L.  Margo,  E.  Donefski,  S. Çobani “Missing  Data  Analysis  And  

Different  Methods  For Data Imputation”, RAEM, Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, Maj 2018, Korçë 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Moderatore ne Sesionin II të Matematikës, RAEM Workshop, Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, Maj 

2018, Korçë  

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 



 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


